

Opinnäytetyöprosessin kulttuurisensitiivinen näkökulma

Tiina Ervelius, TtM, sh, projektipäällikkö, lehtori, Diakonia-ammattikorkeakoulu

Eeva Mertaniemi, TM, th (AMK), shd, hanketyöntekijä, lehtori,

Elina Pekonen, YTM, sos.tt, lehtori

Tausta: Diakonia-ammattikorkeakoulu ja Saamelaisalueen koulutuskeskus aloittivat yhdessä sairaanhoitaja-diakonissakoulutuksen Ivalossa syksyllä 2015. Koulutuksen kanssa toteutuu ESR-rahoitteinen hanke edistämään saamelaiskulttuurisensitiivisyyttä ja nämä yhdessä antoivat opiskelijoille mahdollisuuden kehittää osaamistaan aidossa oppimisympäristössä, kun he työstävät opinnäytetyönsä saamelaisalueella tapahtuvien terveydenhuollon ja diakoniatyön kehittämistoimien kanssa. Sairaanhoitaja-diakonissatutkinnon myötä opiskelijat saavat kelpoisuudet sekä terveydenhuollon että ev. lut. kirkon diakoniatyön tehtäviin. Myös opinnäytetöissä integroituvat molempien alojen keskeiset osaamisvaatimukset.

Tavoite ja tarkoitus: Nyt toteutettavissa opinnäytetöissä tavoitteena on edistää saamelaiskulttuurisensitiivisyyttä pohjoisimman Suomen alueella ja kehittää opiskelijoiden osaamista ja työelämävalmiuksia.

Menetelmät ja toteutus: Opinnäytetyöt rakentuvat eri opintojaksojen osasuorituksista, joita opiskelijat työstävät aikataulutetusti lukukausittain. Saamelaisalueen hankkeen ja opinnäytetyöprosessin välisessä suunnitteluprosessissa huomioitiin hankkeen tarpeet, alueelliset näkökulmat, oppimistavoitteet ja aikataulutus. Kehittämistöiden taustoitusta ja ilmiöiden kuvaamista varten opiskelijat ovat työstäneet kuvailevia kirjallisuuskatsauksia, kirjoittaneet pieniä artikkeleita Lapin aluelehtiin sekä keränneet haastattelu- ja kyselyaineistoa. Näiden tehtävien kautta opiskelijat saivat posteriesitykset Sairaanhoitajapäiville 2017 ja tuottivat abstraktit seminaarijulkaisuun. Osana opintoihin integroituja saamenkielen opintoja opiskelijat kääntävät posterit eri saamenkielille ja näiden postereiden kanssa opiskelijat osallistuvat Saamelaisille kirkkopäiville Arvidsjauriin kesäkuussa 2017. Sairaanhoitajapäivillä ja Saamelaisilla kirkkopäivillä opiskelijat kuvaavat videoita ja ottavat valokuvia postereidensa esittelyistä sekä opinnäytetöidensä aiheisiin liittyvistä keskusteluista. Opiskelijat editoivat video- ja kuvamateriaalin ja sisällyttävät ne osaksi opinnäytetyötä. Opiskelijat tekevät opinnäytetyöistään artikkelit, jotka julkaistaan artikkelikokoelmassa osana hankkeen toimia. Artikkeleissa opiskelijat hyödyntävät prosessin aikana kerättyä ja tuotettua materiaalia. Artikkelijulkaisu julkistetaan opiskelijoiden toteuttamassa seminaarissa, johon kutsutaan keskeisiä yhteistyökumppaneita, alueen toimijoita ja paikallista mediaa. Samalla toteutuu luonteva vuorovaikutus ja suunnittelu kehittämistulosten jalkauttamiseen.